10

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	20  декабря 2017 года
	          г.Благодарный
	  № 54

Об утверждении Порядка передачи имущества, находящегося на балансах ликвидируемых органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, в собственность Благодарненского городского округа Ставропольского края, и имущественных прав и обязанностей

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Ставропольского края от 14 апреля 2017 года № 38-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Благодарненского района Ставропольского края», решения Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 24 «О правопреемстве в отношении прав и обязанностей органов местного самоуправления, которые на день создания Благодарненского городского округа Ставропольского края осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок передачи имущества, находящегося на балансах ликвидируемых органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, в собственность Благодарненского городского округа Ставропольского края, и имущественных прав и обязанностей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                        И.А. Ерохин

	УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета депутатов
Благодарненского городского округа

 Ставропольского края
от 20 декабря 2017 года № 54

ПОРЯДОК

передачи имущества, находящегося на балансах ликвидируемых органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, в собственность Благодарненского городского округа Ставропольского края, и имущественных прав и обязанностей
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	ответственный
исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Составление в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом актов приема-передачи имущества, находящегося на балансах органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и передаваемого в собственность Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – акты приема-передачи), согласно приложению 1
	ликвидационные комиссии органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее – ликвидационные комиссии)

	2.
	Представление актов приема-передачи имущества с приложением баланса, справки по забалансовым счетам, оборотных ведомостей нефинансовых активов, оборотных ведомостей основных средств в оперативном учете, ведомостей начисленной амортизации, материалов инвентаризации, в управление имущественных и земельных отношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края для согласования (далее – УИЗО АБГО СК)
	ликвидационные
комиссии

	3.
	Направление согласованных актов приема-передачи для подписания главе Благодарненского городского округа Ставропольского края, председателю Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края и руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	УИЗО АБГО СК

	4.
	Подготовка проекта распоряжения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края о принятии имущества в собственность Благодарненского городского округа Ставропольского края и закреплении переданного имущества
	УИЗО АБГО СК

	5.
	Подготовка реестров договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом, договоров аренды муниципального имущества, договоров аренды земельных участков, договоров безвозмездного пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, с приложением договоров и иной документации согласно приложению 2, и представление в УИЗО АБГО СК
	ликвидационные
комиссии

	6.
	Подготовка реестра земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные органам в постоянное (бессрочное) пользование, согласно приложению 3, и представление в УИЗО АБГО СК
	ликвидационные
комиссии

______________

	Приложение 1

к Порядку передачи имущества, находящегося на балансах ликвидируемых органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, в собственность Благодарненского городского округа Ставропольского края, и имущественных прав и обязанностей

А    К    Т

приема-передачи имущества, находящегося на балансе

_____________________________________________________________

(наименование ликвидируемого органа)

в собственность Благодарненского городского округа Ставропольского края

Руководствуясь решением ______________________________________

от ___________ № ____ «О ликвидации ______________________________»,

решением совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 24 «О правопреемстве в отношении прав и обязанностей органов местного самоуправления, которые на день создания Благодарненского городского округа Ставропольского края осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях»,

__________________________________________________________________

(наименование ликвидируемого органа)

в лице председателя ликвидационной комиссии _________________________

                                                                                                     (наименование ликвидируемого    органа, Ф.И.О.)

передает, а ________________________________________________________

                                               (наименование вновь созданного органа)

в лице руководителя ________________________________________________

                                                          (наименование вновь созданного органа, Ф.И.О.)

принимает имущество согласно прилагаемому перечню с момента подписания акта приема-передачи имущества.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную  юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
	Председатель ликвидационной

комиссии (наименование

ликвидируемого органа)

_______________________ Ф.И.О.
                (подпись)

___________________ 20__ года

                (дата)

печать
	Руководитель (наименование вновь
созданного органа)

__________________________ Ф.И.О.
                  (подпись)

___________________ 20__ года

                (дата)

печать

Согласовано: Руководитель управления имущественных и
земельных отношений администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края  ______________

                                                                                                                (подпись)                            (Ф.И.О.)
                                                                                                                                                           ______________
                                                                                                                                                                           (дата)

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося на балансе

______________________________________________________________________________,

(наименование ликвидируемого органа)
передаваемого в собственность Благодарненского городского округа Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование имущества
	адрес (местоположение) недвижимого имущества/ кадастровый номер/

инвентарный номер
	площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимости
	балансовая стоимость
	остаточная стоимость
	передаваемые документы (реквизиты)
	дата и №

регистрации права на недвижимое имущество
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основные средства

	Недвижимое имущество (по счетам 101.10)

	Счет 101.11

	1.

	Счет 101.12 (и т.д.)

	2.

	Итого по счету 101.10

	Движимое имущество (по счетам 101.30)

	Счет 101.33 (и т.д.)

	3.

	Итого по счету 101.30

	ВСЕГО по

основным средствам

	Земля (счет 103.11)

	4.

	ИТОГО по счету 103.11

	Материальные запасы (счет 105.00)

	5.

	ИТОГО по счету 105.00

	Вложения в нефинансовые активы (счет 106.00)

	6.

	ИТОГО по счету 106.00

	Нефинансовые активы имущества казны (счет 108.00)

	Счет 108.51 (недвижимое имущество, составляющее казну)

	7.

	Счет 108.52 (движимое имущество, составляющее казну)

	8.

	ИТОГО по счету 108.00

	Забалансовые счета (счет 21 и т.д.)

	9.

	ИТОГО

Председатель ликвидационной

комиссии (наименование ликвидируемого органа)                          ______________                                  _________________
                                                                                                                                   (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

	Приложение 2

к Порядку передачи имущества, находящегося на балансах ликвидируемых органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, в собственность Благодарненского городского округа Ставропольского края, и имущественных прав и обязанностей

РЕЕСТР

договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом, договоров аренды муниципального имущества, договоров аренды земельных участков, договоров безвозмездного пользования земельными участками,
находящимися в муниципальной собственности

__________________________________________________________________________________________

(наименование ликвидируемого органа)
	№

п/п

	№
дого-

вора и дата
	Наименование пользователя/

арендатора,

адрес,

телефон
	наименование имущества
	местоположение

имущества/

земельного

участка,

кадастровый

номер
	площадь переданного имущества/
земельного

участка,
кв. м
	срок
договора
	№ и дата
государственной регистрации
	передаваемые документы
(реквизиты)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Договоры безвозмездного пользования муниципальным имуществом

	1.

	Договоры аренды муниципального имущества

	2.

	Договоры аренды земельных участков

	3.

	Договоры безвозмездного пользования земельными участками

	4.

	5.

Председатель ликвидационной

комиссии (наименование ликвидируемого органа)                          ______________                                         _________________
                                                                                                                                     (подпись)                                                            (Ф.И.О.)

	Приложение 3
к Порядку передачи имущества, находящегося на балансах ликвидируемых органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и органов администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, в собственность Благодарненского городского округа Ставропольского края, и имущественных прав и обязанностей

РЕЕСТР

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
предоставленные в постоянное (бессрочное) пользование

__________________________________________________________________________________________

(наименование ликвидируемого органа)
	№

п/п
	Местоположение

земельного участка
	площадь,

(кв. м)
	кадастровый

номер/

кадастровая стоимость (рублей)
	категория и

разрешенное

использование
	дата и номер
правоустанавливающего документа
	дата и номер

государственной

регистрации
	передаваемые документы (реквизиты)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Председатель ликвидационной

комиссии (наименование ликвидируемого органа)                         ______________                                           _________________
                                                                                                                                   (подпись)                                                        (Ф.И.О.)